mina st: et pgregas vbi nō sparsisti: et et
 mēs abij et abscondit talentū tuū i terra)
 Si iste dicat abscondisse talēra doctrinē:
 vacādo terrenis in istis p̄bis nihil debe
 mus intelligere nisi q̄ tales in die iudicij
 nō habebūt merita q̄ dō p̄tēnt. Et
 similr i rephēsiōe dñi q̄ sequit̄ nihil ali/
 ud debemus intelligere nisi q̄ tal^o p̄ sua
 negligētia i die iudicij increpabit. Si
 p̄o dicat abscondisse ex fatua humilitate
 vt stulto vel timore: q̄ cessante a doctrī
 na: dicat q̄ tal^o p̄ i p̄bis suis se excusat
 si nō docuit: q; in h̄ t̄muit offendere de
 um: cū timere nō deberet: s; i deo p̄fide
 re. et dñs i rephēdēdo d; q̄ ipse a numus
 larijs. i. ab auditorib; q̄ doctrinā accē/
 pissent/ exegisset rōnē de bñficio suscep
 pre doctrine: si fuissent ingrati. et d; vlti
 ei^o in opando et in docēdo si fuissent ne
 gliētes (Ecce habes q̄d tuū ē. Rūdes
 autē dñs eius: dixit ei. Serue male et p̄/
 ger: sciebas q; meto vbi nō semio et pgre
 go vbi nō sparsisti. Oportet q̄ te cōmittere pe
 cuniā meā numlarijs: et ventēs ego rece
 pissē vtiq; q̄d meū est cū vsura. Tolli
 te itaq; ab eo talēra) Istud talentū do
 ctrine traditū est i nra p̄tate q̄dū possu
 mus docere et docēdo lucrari. i. mereri
 vel saltē de eo gaudere. In morte q̄ vel
 in iudicio tollit talentū a negligēte in
 q̄ntū tā nō habz noticiā dei ad bonū su
 um s; ad malū. q; dānat^o ipa noticiā est
 cā doloris. Tollūt at̄ angeli exēq̄ntes
 sniam dei (Et date illi q̄ habz decē talē
 ra) h̄ at̄ fit q̄ ipi iusti gaudēt de dāna/
 tiōe maloz p̄ p̄formitatē sue volūta/
 tis ad diuinā. Et s; oēs bñ accipiāt al/
 q̄d gaudiū ex eo q̄ dānat^o talēra p̄uat.
 q; tū de h̄ gaudēt magis q̄ bñ: i. deo
 dānatoy talēra dari d; ei q̄ decē et nō ei
 q̄ q̄rtuor d; h̄e talēra. (Qui em̄ h̄nt dā/
 bit) gaudiū de punitōe maloz (et abun
 dabit) q; i bonū ei^o cedent sua merita et
 aliena demerita (ab eo at̄ q̄ nō hz) meri
 ta bonoz opey (et q̄ videt h̄e) ipa. i. do
 ctrina q̄ noluit vti (aufere ab eo) q; nō
 erit ei ad gaudiū: s; ad supplicij (et inu
 rillē suū). i. negligēte: q̄ nihil cōmissit s;
 omisit necariā doctrinā (eijcite) a me et
 societate meoy (i tenebras exteriores: s;
 223

Ille erit fletus et stridor dentium / Glide de h
dñica. xx. post festum trinitatis

Aliud

Domo quā nobil' abijt
regionē loquā accipe sibi
regnum et reuertit / Luc. ix. Ad
intellectū huius euāgelij sciendū
ē q' iudei etiā apli an' ascēsiōne chri' crey
debāt regnū chri' esse corpale et terrenū
Uñ Act. j. q'rebāt a chrio ascēdere. Dñe
si i tpe h' restitues regnū isrl'. Et s'lt' fl'
lij Scbedei perstuerūt sedere vn' ad dex
terā: et vn' ad sinistras ei'. Uñ q' chrio
ascēdere vltio i hierlm: existiābāt eū res
gē in regia ciuitate eē p'stituēdū. Chis
volēs istū sensuz ab eis amouere: iduxit
pntē pabolā: onides q' i pmo aduētu ve
nerat pati: et i scdo veniet regre. Uñ de
Lucas (Hec ill' audierit) scz q' dñs dñs
cebat Sacho: vt b' sup' i festo dedicati
onis ecclie (ad h' cles dixit pabolaz: eo q'
eēt ppe hierlm: et q' existimaret). i. dñs
puli (q' p'festim regnū dei). i. chri' māse
staret. Dixit g' hō q'dā. i. chris nat' d' vir
gine (nobil' q'z fili' David reg' fm car'
nē) abijt p suā mortē et ascēsiōne (i regi
onē loquā). i. ad celū empyreū (acci
pe sibi regnū) sup' omes angelos et oēm
creaturā (et reuertit) i fine mōi ad iudicā
dū (Vocat' āt decē suis suis). i. vntuer
sis fidelib' q' p' denariū nūerū fecant: eo
q' in h' nūero q'dāmō oēs nūeri icludūt
Nā vsq' ad decē variant' nūeri. s'z post
decē s'lt' replcatio pcedētū. Nā vndeci
idē est q'd vnū et decē. duodeci q'd duo et
decē: et sic de alijs (dedit ill' decē mnas)
. i. vntuersitatē bonoz suoz q' hoib' pfer
re p'suevit siue sint grē: siue nature: siue
fortune. Est āt mna pōd' .x. drachmas
appēdēs fm alijs: vel fm alios cētū. et
vtrūq' p' vey eē s'z diuersas gētes. Sin
gul' g' fidelib' dedit singulas mnas: vl'
singul' dedit decē. nō q' singl' eq'lia bo
na suscepint absolute: s'z q' eq'lit' suscepe
rūt fm suā p'portione: loq'ndo de his bo
nis q' dispositiōem supponūt. Nā q' ad
dispositiōes ipas de' dat vt vult. vñ n'
oēs sūt eq'les i naturalib' (Et ait ad il

los. Negotami). i. exercete vob' collata
bona: vt p' vsuz eoz mereami accipe ma
iora (dū venio). i. q' vsq' veniā ad iudici
um. vsq' em' ad diē illā currit tps nego
ciādi. i. merēdi (Lues āt ei'). i. iudei ex
q'z sanguie chris nat' ē (oderāt eū) p ma
iori pre: saltē q' ad rectores et capita po
puli (et miserūt legatiōem post illū dice
res. Nolum' hūc regre sup' nos) q'd nō ē
sic itelligēdū q' iudei miserint ad p'ez
post chri' ascēsiōem nūcios / q' ex pre sua
dicerēt q' chrio nō daret regnū iudeoz. s'z
q' ex ipō suo facto oniderūt se nolle illū
i regē. Nā post chri' ascēsiōez conati sūt
chri' fidē eliminare (et factū ē vt rediret)
i die iudicij (accepto regē). i. post q' acce
pat regnū (et iussit vocari suos suos: q'
bus dedit pecuniā: vt sciret q'ntuz q'sq'
negociat' eēt. Venit āt p'm' dices. Do
mine mna tua decē mnas adq'siuit. Et
ait ill'. Euge fue bone: q' i modico suis
sti fidel' eris p'atē hñs sup' decē ciuitate
tes). i. fm tua merita erit p'portionabil'
et p'miū tuū i celo. Letera dicta et dice
da patēt ex dice' i p'cedēti euāg'. (Et ait
venit dicens: Dñe / mna tua fecit q'ngz
mnas. Et huic ait. Et tu esto sup' q'ngz
ciuitates. Et alter venit dicens Dñe eccl'
ce mna quā habui repositā i sudario. et
mut' em' te: q' hō auster' es: tollis q'd nō
posuisti et mer' q'd nō seminasti. Dixit ei
De ore tuo te iudic' fue nequā: sciebas q'
ego hō auster' sum tollēs q'd nō posui:
et merēs q'd nō semināui. Et q're nō dedi
sti pecuniā meā ad mē: s'z: et ego veniēs
cū vsuris vsq' exegissē illā. Et astā q'
tū dixit Auster' ab illo mna et date il
li q' decē mnas h'z. Et dixit ei. Dñe h'z
decē mnas. Dico āt vob' q'z oī hñci dat
bit' et abūdabit. ab eo āt q' nō habz et q'd
habz auferet ab eo.

Aliud

Domo accēdit lucernaz
Lu. xj. In pnti euāgel' itēdit
saluator a fidelib' itētiōne p
uersam excludere: sumēs exē
plū ad h' ex lucerna et oculo. Recta ergo
intētiō est simit' lucerne lucētē et ardētē.

De Comuni vnius virginis

quia includit fidē z ardorē charitatis. Nā recta intēctio facit opari p̄ deum amatū: z p̄r supponit noticiā del q̄ per fidē est z amorē: q̄ est charitas v̄l actus charitatis. Dicit ḡ. (Nemo accēdit lucernā). i. nemo habet bonā intēctioē lucēte fide z ardorē charitate (z i abscondito ponit neq̄ sub modio) eā. i. inflectēdo circa spalia ad q̄rēda z fruēda (sz su p̄ cādelabz). i. i altū erigit: vt sint intēcti n̄ sint fruges q̄ modio mesurant: sed etna felicitas (vt q̄ ingrediunt lumē v̄l deāt). i. vt oēs cogitatioēs q̄ intrāt do mū p̄cie z animi tui: lumē videāt. i. reecta intēctio ad deū dirigant. sic hō ambulās dirigēt lumie. Q̄ vo p̄dēta de intēctioē dicta sint declarat i his q̄ sequūtur. Est aut scēdū q̄ sic h̄ sumit lucerna spūalit̄ z scāt p̄ corpale oculū: ita z cor p̄ sumit spūalit̄ et p̄ materiale scāt. Est aut spūale corp̄ n̄m ip̄a mltitudo opoz n̄oz bonoz ex ḡne suo: ex diuersis opoz r̄ibz bonis tāq̄ ex varijs mēbris itegra ta. Dicit ḡ. (Lucerna corpis tui). i. mltitudis opoz tuoz (est oculū tuū) id est intēctio tua: q̄ oculū dicitur d̄r: q̄a hoīem opando dirigēt (Si oculū tuū fuerit s̄mplex). i. intēctio pura z recta: sine oī plica simulatiois (corū corp̄ tuū lucidū erit). i. opa tua visibilia erūt i aspectu dei. Videt aut p̄pe de opa quādo approbat. Uñ p̄a. Oculū dñi sup iustos. Nō q̄nerit am sint sup malos: q̄ i oī loco oculū dñi p̄emplant bonos z malos. Prouer. xv Sed sp̄eali mō vider iustos z opa iustoru. q̄. i. vtrūq̄ approbat. (Si autē nequā). i. malū (fuerit). Est aut intēctio mala: q̄n op̄ qd̄ sit est ad malū finē ordinatū: q̄uis de se bonū sit (et corp̄ tuū tenebrosū erit) q̄. i. opa tua n̄ videbit deus ad p̄mū sed ad tormētū. (Vide ḡ ne lumē qd̄ in te est). i. intēctio que debet ēē lumē dirigēs te ad deū (tenebre sint). i. n̄ dirigat te sz rectā viā: sed errare faciat. (Si ḡ corp̄ tuū torū). i. q̄ ad oēs p̄tes sine q̄ ad oēs op̄ atōēs (lucidū fuerit) q̄ est visibile seu approbabile a deo q̄n tū ad bonitātē op̄is z quantū ad rectitudinē intēctiois (n̄ hās aliquā partē tenebrosū) id ē n̄ existens tenebrosū: